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Uroczystości 35-lecia Fundacji Jana Pawła 
II w Watykanie rozpoczęły się 21 paździer-
nika 2016 roku, w przeddzień liturgicznego 
wspomnienia Świętego Jana Pawła II. Na 
Jubileusz przybyło 500 osób z pięciu konty-
nentów Ameryki Północnej, Ameryki Połu-
dniowej, Australii i Oceanii, Azji i Europy. 
Wśród nich byli obecni prezesi, członkowie 
i dobroczyńcy Kół Fundacji Jana Pawła II 
z 19 krajów świata oraz wielu dostojników 
kościelnych, Stanisław Kardynał Dziwisz, 
Stanisław Kardynał Ryłko, Kazimierz Kar-
dynał Nycz, Abp Józef Kowalczyk, Abp 
Petrus Turan, Bp Jan Szkodoń, Bp Petrus 
Canisius Mandagi oraz 50 księży i wiele 
sióstr zakonnych.  

Uroczystości rozpoczęły się w piątkowe 
przedpołudnie prywatną audiencją z Ojcem 
Świętym Franciszkiem, który zwrócił się do 
wszystkich zebranych w słowach:  

Drodzy bracia i siostry, jestem bardzo zado-

wolony, że mogę was podejmować! Okazją 
jest trzydziesta piąta rocznica waszej działal-
ności, co pozwala na wyciąganie wniosków, 
co do waszej pracy już dokonanej i jednocze-
śnie spojrzeć w przyszłość w kierunku nowych 
celów i zadań. Pozdrawiam serdecznie, po-
czynając od prezydenta, księdza kardynała 
Stanisława Ryłko, któremu dziękuję za słowa, 
którymi wprowadził nas w to spotkanie. Po-
zdrawiam również Kardynała Stanisława 
Dziwisza, który, znał dobrze świętego Jana 
Pawła II! Zadaniem Waszej Fundacji jest 
wspieranie inicjatyw o charakterze edukacyj-
nym, kulturowym, religijnym i charytatywnym 
zainspirowanych postacią Jana Pawła II, 
którego wspomnienie liturgiczne jutro będzie-
my obchodzić. Wasza działalność rozciąga się 
już na wiele krajów, zwłaszcza w Europie 
Wschodniej, i wielu studentów skorzystało z 
waszej pomocy, z możliwości ukończenia stu-
diów. Zachęcam was do wytrwania w zaanga-

żowaniu na rzecz promocji i wspierania mło-
dego pokolenia tak, aby mogło sprostać wy-
zwaniom życia, i być wrażliwym na Ewange-
lię i ducha wiary. Kształcenie młodzieży to 
inwestycja na przyszłość: oby nigdy młodym 
ludziom nie została skradziona nadzieja na 
lepsze jutro! Rok Jubileuszowy, który ma się 
ku końcowi zachęcił nas do refleksji i medyta-
cji nad wielkością Bożego Miłosierdzia w 
czasach, w których człowiek, z powodu postę-
pu w różnych dziedzinach nauki i techniki, 
czuje się samowystarczalny, jak gdyby wy-
zwolony z poddania wyższej władzy, wierząc, 
że wszystko zależy od niego. Jako chrześcija-
nie, jednak jesteśmy świadomi, że wszystko 
jest darem Boga, a prawdziwym bogactwem 
nie są pieniądze, które rzeczywiście mogą 
uczynić człowieka niewolnikiem, ale miłość 
Boga, która czyni nas wolnymi.  

Wciąż żyje we mnie wspomnienie podróży 
do Polski, gdzie doświadczyłem radości wiary 

35-lecie Fundacji Jana Pawła II 

 

«Chwała Bogu na wysokościach, a na ziemi pokój ludziom Jego upodobania»  

Tymi słowami anielskiego orędzia pozdrawiam moich Rodaków  

w kraju i poza jego granicami i życzę, aby radość i pokój betlejemskiej 

nocy przenikała serca wszystkich. Niech błogosławieństwo Bożej 

Dzieciny wydaje w was owoce jedności i wzajemnej miłości. 

-  Jan Paweł II, 25 grudnia 1998 r. 
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w czasie Światowych Dni Młodzieży. Ziemia 
Polska wydała dwoje wielkich ludzi Świętą 
Faustyną Kowalską i Jana Pawła II, aposto-
łów Bożego Miłosierdzia. Święty papież tak 
wyraził się w encyklice Dives in Misericordia: 
Jezus, zwłaszcza poprzez swój styl życia i 
swoich działań, ujawnił, jak w świecie, w któ-
rym żyjemy, jest obecna miłość, miłość czyn-
na, miłość zwrócona do człowieka i obejmują-
ca wszystko, co składa się na jego człowie-
czeństwo. Ta miłość daje się szczególnie zau-
ważyć w kontakcie z cierpieniem, niesprawie-
dliwością, ubóstwem, w zetknięciu z całą hi-
storyczną ludzkości, która na różne sposoby 
ujawnia ograniczoność i słabość człowieka, 
zarówno fizyczną i moralną "(n. 3). Święta 
Faustyna w swoim Pamiętniku opisała we-
zwanie skierowane do niej przez Pana Jezusa: 
"Moja córko, obserwuj moje miłosierne serce 
i odtwórz go w swoim sercu i w swoich dzia-
łaniach, w swej pobożności tak, abyś ty sama, 
głosząc w świecie moje miłosierdzie, zostałaś 
nim rozpalona ". Niech te słowa, a zwłaszcza 
przykłady z życia tych dwóch świetlanych 
świadków, zawsze hojne inspirują wasze za-
angażowanie. Niech Dziewica Maryja, Matka 

Miłosierdzia, chroni i towarzyszy wam. Ser-
decznie błogosławię was, wasze rodziny i 
wspólnoty. Proszę was o modlitwę. Dziękuję. 

W godzinach wieczornych odbył się wie-
czór poetycki połączony z promocją najnow-
szej publikacji ODiSP pt. „Pisane sercem. 
Poetycki dyptyk dla św. Jana Pawła II” wyda-
nej z okazji 35-lecia Fundacji Jana Pawła II. 
Zbiera on wiersze 76 autorów z Polski i Polo-
nii dedykowane Ojcu Świętemu. Tomik po-
wstał przy współpracy z Panią Bożeną Paw-
łowską-Kilanowski z Koła Przyjaciół Funda-
cji Jana Pawła II z Kanady. Uczestnicy spo-
tkania mieli okazję zapoznać się z historią 
powstania tomiku, którą przedstawiła Justyna 
Staroń, doktorantka KUL-u oraz wysłuchać 
szkicu wspomnieniowego ks. Andrzeja Do-
brzyńskiego o niedawno zmarłym Kazimierzu 
Cybulskim. W ramach wieczoru swój wiersz 
przeczytała Agnieszka Koziarz, prezes Przy-
jaciół Fundacji JPII w Edmonton oraz głos 
zabrał bp pomocniczy archidiecezji krakow-
skiej Jan Szkodoń. 

Kolejny dzień uroczystości, 22 października 
w kościele Matki Boskiej został rozpoczęty 
Koronką do Miłosierdzia Bożego w pięciu 

językach: angielskim, polskim, francuskim, 
hiszpańskim i włoskim przez znanych arty-
stów Huberta Pralitz i Bethany Wildes ze 
Stanów Zjednoczonych. Następnie Mszę św. 
odprawił Abp Józef Kowalczyk, Prymas Pol-
ski wraz z kapłanami z różnych stron świata. 
W swej homilii wezwał do całkowitego zau-
fania Chrystusowi w roku Jubileuszu Miło-
sierdzia, mówił:  

„Słowa Psalmu dzisiejszej liturgii są niejako 
echem słów ojca Świętego Jana Pawła II wy-
powiedziane w dniu inauguracji pontyfikatu 
22 października 1978 r. na placu Świętego 
Piotra w Rzymie … Nie lękajcie się! Otwórz-
cie na oścież drzwi Chrystusowi! Jego zbaw-
czej władzy, otwórzcie granice państw … Nie 
lękajcie się! Chrystus wie, co jest w człowie-
ku. Tylko on to wie!... Pozwólcie, zatem Chry-
stusowi mówić do człowieka. Tylko on ma 
słowa życia. Jakże wymownie brzmią dziś te 
słowa. Stanowiły i stanowią one przecież pro-
gram naszego działania i pracy nad sobą. 
Zechciejmy je ponownie zgłębić i zrozumieć. 
Wypowiedział je człowiek, którego Pan powo-
łał do posługi Piotrowej w kościele powszech-
nym, człowiek, który w zjednoczeniu z Chry-
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stusem szedł przez ziemię z wiarą, nadzieją i 
miłością, człowiek niezwykły, święty, autorytet 
i odnowiciel współczesności, odnajdujący 
drogę do człowieka w najdalszych zakątkach 
ziemskiego globu. Służył wszystkim z miłością 
… nawoływał do pokoju i pokazywał, że w 
świecie pełnym konfliktów jedyną bronią, 
która może odnieść zwycięstwo jest szczery 
dialog, oparty na przykazaniu miłości”.  

Po Mszy św. wszyscy uczestnicy jubileuszu 
udali się na uroczysty obiad, który stał się 
kolejną okazją do wyrażenia wdzięczności 
wszystkim przybyłym za ich wkład i zaanga-
żowanie w działalność Fundacji Jana Pawła 
II. Dopełnieniem sobotnich uroczystości był 
koncert w Chiesa Nuova. Program koncertu 
w wykonaniu zespołu muzyki dawnej z Po-
niatowej Scholares Minores pro Musica An-
tiqua zawierał muzykę kościelną „Alle psalli-
te, alleluja”, „Congaudeant Catholici”, 
„Benedicamus Domino”, „Preambulum in 
d”, „Quen a omagen da Virgen”, „Alleluja” i 
świecką „Tanz”, „Rex”, „Danserye”, 
„Echo”, „Saltarello”, „Matona mia cara”, 
„Kurant”, „Yapa Flauta”, „Jesu spes mea”, 
„Canite, Plaudite, exultate omnes”.  

Trzeci dzień uroczystości 23 października o 
godzinie 7.00 rano rozpoczął się pielgrzymką 
pokutną od zamku Anioła poprzez via della 
Conciliazione do Bazyliki św. Piotra, aby 
przejść przez święte drzwi i otrzymać odpust 
zupełny związany z nadzwyczajnym Rokiem 
Miłosierdzia. Po przejściu Drzwi Miłosierdzia 
członkowie Fundacji udali się do ołtarza 
Świętego Jana Pawła II, aby podziękować 
Bogu za dar 35-lecia Fundacji. Uroczystej 
Mszy Świętej w Bazylice Św. Piotra, przy 
ołtarzu katedralnym przewodniczył Stanisław 
Kardynał Dziwisz, wraz z Stanisławem Kar-
dynałem Ryłko i Kazimierzem Kardynałem 
Nyczem, księżmi arcybiskupami i biskupami 
oraz około 70 kapłanami. Metropolita Kra-
kowski podczas homilii mówił o św. Janie 
Pawle II, jako człowieku modlitwy oraz o 
Jego szczególnej roli w życiu Fundacji: 
„Ewangelia jest księgą modlitwy. Jest także 
księgą o modlitwie. Dzisiejsza Ewangelia to 
ważna lekcja o modlitwie. Jezus przedstawia 
nam dwie postawy, dwa przykłady modlitwy, 
radykalnie odmienne, faryzeusza, uważające-
go się za sprawiedliwego oraz celnika. Jeśli 
chcemy być wysłuchani przez Boga, powinni-

śmy przede wszystkim mieć świadomość, że 
nie jesteśmy samowystarczalni, że jesteśmy 
słabi i grzeszni i że naprawdę potrzebujemy 
Jego pomocy. Pokora otwiera nam drogę do 
Boga. Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że 
kluczem do zrozumienia fascynującej osobo-
wości i dokonań św. Jana Pawła II była jego 
modlitwa. Była ona tajemnicą jego serca, 
rzadko o niej mówił, ale Jan Paweł II modlił 
się cały dzień. Podczas dnia udawał się często 
do prywatnej kaplicy, aby tam przedkładać 
Jezusowi Eucharystycznemu ważne sprawy 
pontyfikatu i podejmowane decyzje. Modlitwa 
Jana Pawła II przynosiła błogosławione owo-
ce dla Kościoła i świata. W pomnażaniu do-
bra związanego z pontyfikatem św. Jana Paw-
ła II ma swój udział Fundacja nosząca jego 
imię. Zachowuje ona i upowszechnia dziedzic-
two swego Patrona, pomaga innym czerpać z 
jego charyzmatu i świętości. W sposób szcze-
gólny Fundacja wspiera intelektualną i du-
chową formację młodych ludzi, przygotowu-
jąc w ten sposób zastęp ludzi gotowych służyć 
Bogu, Kościołowi i społeczeństwu. Za to do-
bro, któremu na imię Fundacja Jana Pawła II, 
chcemy w sposób szczególny dziękować Panu 
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podczas tej Eucharystii w Bazylice św. Piotra, 
w której znajduje się również grób św. Jana 
Pawła II. Prośmy o Boże błogosławieństwo 
dla działalności, zamierzeń i prac Fundacji 
na następne lata. Prośmy o dobre owoce Ro-
ku Świętego Miłosierdzia dla nas, dla naszych 
rodzin i środowisk, i dla całego Kościoła”.  

Kolejnym wydarzeniem było otwarcie Zło-
tej Księgi podczas nabożeństwa liturgii słowa 
w Kaplicy Domu Polskiego, której przewod-
niczył Stanisław Kardynał Ryłko. W swej 
homilii ks. Kardynał ukazał historię i cele 
Fundacji, a także wyraził słowa wdzięczności 
dla wszystkich zaangażowanych w jej dzieło: 
„Zebraliśmy się dzisiaj w tej pięknej kaplicy 
Domu Polskiego, aby uczcić 35-ą rocznicę 
powstania naszej Fundacji. Liturgia Słowa 
przypomniała nam, iż nicią przewodnią ob-
chodów tej rocznicy winna być wdzięczność. 
W pierwszym czytaniu, św. Paweł zachęcał 
nas: “Bądźcie wdzięczni!.. I wszystko, cokol-
wiek byście działali słowem lub czynem, 
wszystko czyńcie w imię Jezusa Chrystusa, 
dziękując Bogu Ojcu przez Niego...” Postawa 
wdzięczności wobec Boga i wobec ludzi, to 
postawa na wskroś chrześcijańska, wszak w 

centrum życia chrześcijanina znajduje się 
Eucharystia, czyli po polsku: “Dziękczynienie”... 
Przeżywamy obecnie w Kościele Jubileusz 
Miłosierdzia pod hasłem “Miłosierni jak Oj-
ciec”, a fragment Ewangelii, jaki został od-
czytany przypomniał nam to niezwykle ważne 
błogosławieństwo: “Błogosławieni miłosier-
ni...” Postawa miłosierdzia, jakiej Chrystus 
od nas oczekuje. A więc “Bądźcie wdzięczni.” 
Oto najgłębszy sens naszych obchodów 35 
rocznicy powstaniem naszej Fundacji Jana 
Pawła II. W szczególny sposób dziękujemy 
Bogu za dar Osoby i Pontyfikatu św. Jana 
Pawła II. Dziękujemy Bogu także za naszą 
Fundację, która nosi imię św. Jana Pawła II i 
która w ciągu minionych 35 lat okazała się 
dziełem prawdziwie opatrznościowym i jak 
dobre ewangeliczne drzewo, zrodziła tyle 
pięknych owoców. Jak za to wszystko nie dzię-
kować Panu! Tym razem, jako znak wdzięcz-
ności i pamięci wobec wszystkich, którzy 
szczególnie zasłużyli się dla naszej Fundacji, 
chcieliśmy zaproponować nową formę, to 
znaczy Złotą Księgę... Dedykowana jest ona 
tym, którzy w szczególny sposób zaangażowa-
li się w utrwalanie pamięci o osobie i dzie-

dzictwie św. Jana Pawła II. Jest ona poświę-
cona także osobom, które odeszły już do 
wieczności, a poprzez lata zaangażowani byli 
w działalność naszej Fundacji. Ta Złota Księ-
ga pozwoli przechować pamięć o tych wszyst-
kich, którzy z miłości do Jana Pawła II wier-
nie służyli dziełu Fundacji. Ufamy, ze stanie 
się ona dla przyszłych pokoleń źródłem inspi-
racji i zachęt do wspierania dobrych dzieł. 
Naszym pragnieniem jest, aby ta szczególna 
Księga pozostała Księgą żywą, jak żywe jest 
dzieło Fundacji. Pozostanie ona na zawsze 
Księgą otwartą, a ciągle nowe karty pisać 
będą następne pokolenia przyjaciół naszej 
Fundacji... Dzisiaj św. Jan Paweł II zwraca 
się do nas wszystkich słowami, które wypo-
wiedział wiele lat temu: Proszę, nie ustawaj-
cie w tym dobrym dziele. Niech ono stale się 
rozwija. Niech wspólny wysiłek wsparty Bożą 
pomocą nadal przynosi wspaniale owoce...”  

Uroczystości w Domu Polskim zakończył 
bankiet, który uświetnili swoimi występami 
młodzi artyści, zespół Maki z New Jersey z 
USA. Był to czas spotkania, rozmów i wy-
miany doświadczeń wszystkich gości przyby-
łych na Jubileusz Fundacji. 
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 BELGIUM 
Thersé Dalmagne - Pawlinski ................. 40 € 
 

 CANADA 
Polish Ursuline Sisters  .................... 200 CAD 
George Mathew  .............................. 100 CAD 
Zofia Nawrocki  .................................. 50 CAD 
Rev. Romulad Szumierz  ................... 30 CAD 
 
Przyjaciele Fundacji Jana Pawła II  
w Edmonton  .................................. 335 CAD 
Dr. Peter i Agnieszka Koziarz  ......... 150 CAD 
Stanisław Łuszczak  ........................ 100 CAD 
Helena & Henryk Morawscy  ............. 40 CAD 
Małgorzata Świderska  ...................... 20 CAD 
Bogusław Morawski  .......................... 20 CAD 
Jan Idzik  ............................................ 20 CAD 
 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Montrealu  ................................ 9.760 CAD 
Jane Skoryna Foundation  ........... 8.000 CAD 
Stefan i Halina Wladysiuk  ............... 375 CAD 
Jadwiga Kisielewski  ........................ 200 CAD 
Helena Mikolajewska  ...................... 200 CAD 
Canadian Polish Welfare Fed. ........ 150 CAD 
Stanislaw & Krystyna Fudali  ........... 150 CAD 
Stanisław i Krystyna Fudali  ............. 150 CAD 
Irena Adamczyk  .............................. 100 CAD 
Boguslawa Jakubowska  ................. 100 CAD 
Irena Krenz  ...................................... 100 CAD 
Malgorzata Kozdrak  ........................ 100 CAD 
Irena Malec  ..................................... 100 CAD 
Bogumila Zembowicz  ..................... 100 CAD 
Maria Kirejczyk  .................................. 80 CAD 
Janina Kulig  ....................................... 60 CAD 
Jadwiga Koltuniak  ............................. 50 CAD 
Halina & Stanislaw Kowalik  .............. 50 CAD 
Maria Masluch Jakubiec  ................... 50 CAD 
Halina Buczyński ............................... 50 CAD 
Magdalena Kazimierczak  ................. 50 CAD 
Bernard Kmita  ................................... 50 CAD 
Teresa Piotrowski  ............................. 50 CAD 
Jerzy Szmigiel  ................................... 50 CAD 
Boguslawa Jakubowska  ................... 30 CAD 
Jerzy Bocer  ....................................... 25 CAD 

Barbara Kochanek  ............................ 25 CAD 
 

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Saskatchewan  .......................... 3650 CAD 
Donacje w drugim półroczu 2016 
Ks. Dominic Mazun  ......................... 150 CAD 
Bożena i Michał Kilanowski ............. 150 CAD 
Elżbieta & dr Carl Wesołowski  ........ 100 CAD 
Liliana Sulikowska-Klebek  ................ 50 CAD 
dr Andrzej Klebek  .............................. 50 CAD 
Jolanta Pabisiak  ................................ 50 CAD 
dr Ewa & dr Wojciech Olszyński  ....... 50 CAD 
Dorota Rogowski  ............................... 50 CAD 
Jadwiga Skuratowicz ......................... 50 CAD 
Marcela Gural  .................................... 30 CAD 
Kamil Rogowski  ................................. 25 CAD 
Marek Kilanowski  .............................. 20 CAD 
Maria Grzesiak  .................................. 20 CAD 
Joanna Waliszewska  ........................ 20 CAD 
Maria Indyk  ........................................ 20 CAD 
Donacje: 
Bożena Kilanowski  ....................... 1.500 CAD 
Ks. Domink Mazun  ....................... 1.500 CAD 
 

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Toronto  ....................................... 755 CAD 
Lorraine Uba  .................................... 500 CAD 
Polish Alliance of Canada Br.19 Ladies 
Circle  ................................................ 100 CAD 
Anna & Marek Kornas  ..................... 100 CAD 
Helena Dziuba  ................................. 100 CAD 
Halina Ciochon  ................................ 100 CAD 
Thaddeus Syposz  ........................... 100 CAD 
Wiesława i Kazimierz Chrapka  ....... 100 CAD 
Maria & Antoni Ambrozuk  ................. 60 CAD 
Barbara & Janusz Ambrozuk  ............ 60 CAD 
Urszula Rybarczyk  ............................ 50 CAD 
Janina Kokocinski .............................. 25 CAD 
 

 ENGLAND 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Londynie  ..................................... 17.000 £ 
Maria Rumun  ....................................... 1000 € 
K. Chmielowiec  ......................................200 £ 
Irena Sawka Swiertok  ............................. 50 £ 
Genowefa & Kazimierz Seweryniak  ....... 20 £ 
M. Sztaszko  ............................................. 20 £ 
K. Tymków  ............................................... 20 £ 

 FRANCE 
Koło Fundacji Jana Pawła II w Paryżu 
(donacja Mario Jackowski) .................. 3000 € 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Vadicourt  ....................................... 1.000 € 
Hubert D’Ornano  .......................... 2000 USD 
Stanisława Piertas  
& Elisabeth Neyraund  ........................... 500 € 
Liliane et Daniel Brzakowski  ................. 500 € 
Henri Rogowski  ..................................... 500 € 
Christine et Edmond Tomkiewicz ......... 500 € 
Jean Marcel et Jacqueline Caserio  ...... 500 € 
Jean Marie Andrè Kinbogui  .................. 250 € 
Beatrice Stolz  ........................................ 100 € 
Charles Swierczek  ................................ 100 € 
E. Makowski  .......................................... 100 € 
Marian Bączkowski  ................................. 70 € 
Robert Malecha  ...................................... 50 € 
Janina i Valery Gwizdek  ......................... 50 € 
 

 GERMANY 
Wojciech Halarewicz  ............................ 500 € 
Waldemar Zenbenef  ............................. 250 € 
Ks. Antoni Latawiec  .............................. 100 € 
A. Styn  ..................................................... 50 € 
 
Towarzystwo Przyjaciół Fundacji  
Jana Pawła przy Polskiej Misji Katolickiej 
w Hamburgu  ..................................... 1.670 € 
Ks. Jacek Bystroń  ................................. 200 € 
Siostry Wspólnej Pracy od Niepokalanej 
Maryi ...................................................... 150 € 
Grażyna i Henryk Koszałka  .................. 100 € 
Siegriede Sala ....................................... 100 € 
Teresa Ossowska  ................................... 50 € 
Ks. Tomasz Szczesniak  ......................... 50 € 
Ks. Krzysztof Dalecki  .............................. 50 € 
Ks. Robert Kierbic  ................................... 50 € 
Ks. Arkadiusz Liberski  ............................ 50 € 
Małgorzata Żarow  ................................... 30 € 
Barbara Bielawa  ..................................... 20 € 
Jolanta Przyborowski  .............................. 20 € 
Agnieszka i Tomasz Fedowscy .............. 20 € 
Hanna Koszłka ........................................ 20 € 
Zenon Zieliński  ........................................ 10 € 
Polska Misja Katolicka Hamburg  
(ofiary parafian)  ..................................... 750 € 

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła przy 
Polskiej Parafii Katolickiej w Monachium 
Ofiara Polskiej Parafii Katolickiej Monachium 
zebrana przez Koło Przyjaciół FJPII podczas 
XVI Dnia papieskiego 9.10.2016  ........ 5000 € 
Dar Koła Przyjaciół FJPII  .................... 1060 € 
 

 INDONESIA 
Friends of the John Paul II Foundation  
in Indonesia  .................................... 40.000 € 
Friends of the John Paul II Foundation  
in Indonesia  ...................................... 20.000 € 
Anonymous  .............................. 250.000 USD 
Anonymous  ...................................... 50.000 € 
 

 POLAND 
CAN-PACK S.A.  ............................... 50.000 € 
Andrzej i Mariola Pierz  ....................... 1.000 € 
Stanisław Rymar  ................................... 500 € 
Elżbieta Wojtowicz  ................................ 250 € 
 

 SAUDI ARABIA 
Friends of John Paul II Foundation, Our Lady 
of Fatima  ....................................... 2.400 USD 
 

 SINGAPORE 
Anonymous  ................................ 20.000 USD 
 

 SWEDEN 
Jadwiga i Jan Kurkus  ......................... 1.000 € 
Wojtyła  ................................................ 1.000 € 
Janina Smejkalowá  ............................... 250 € 
Alfreda Nylander  ............................. 500 SEK 
 

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Göteborgu  .................. 600 € + 7.500 SEK 
Nylander Alfreda  ............................. 650 SEK 
Olszewska Alina  .............................. 500 SEK 
Kloc Malgorzata  .............................. 500 SEK 
Stankiewicz Elżbieta  ....................... 300 SEK 
Straznyk Janina, Józef  .................... 250 SEK 
Glowala Jadwiga  ............................. 250 SEK 
Arab Malgorzata  .............................. 150 SEK 
Birnbach Teresa  .............................. 150 SEK 
Contantinescy Wanda  ..................... 150 SEK 
Esping Wieslawa  ............................. 150 SEK 

Maj - wrzesień 2016 

FUNDACJA JANA PAWŁA II WYRAŻA WDZIĘCZNOŚĆ I UTRWALA DLA HISTORII  
IMIONA TYCH, KTÓRZY WNIEŚLI SZCZEGÓLNY WKŁAD W JEJ ROZWÓJ 

24 października, przed południem w kaplicy 
Domu Jana Pawła II w Rzymie odbyło się 
spotkanie rocznicowe zorganizowane przez 
Ośrodek Pontyfikatu zatytułowane „Nasze 
wczoraj i dziś”. Na wstępie ks. Andrzej Do-
brzyński przypomniał historię powstania Fun-
dacji Jana Pawła II, a następnie s. Julia Knu-

rek zaprezentowała zgromadzonym cele i 
pracę Ośrodka. Spotkanie stało się też dobrą 
okazją do wymiany doświadczeń i wspo-
mnień pomiędzy członkami Kół Przyjaciół 
Fundacji. 

Jubileuszowe uroczystości 35-lecia były 
doskonałą okazją na spotkanie osób zaanga-

żowanych w dzieło Fundacji. Był to czas 
wspomnień i podziękowań, ale nade wszyst-
ko, był to czas modlitewnego przygotowania 
do dalszego wypełnienia misji nakreślonej 
nam przez Świętego Jana Pawła II Założycie-
la Fundacji. 

Więcej zdjęć na stronie www.FJP2.com 



w w w . f j p 2 . c o m  

F U N D A C J A  J A N A  P A W Ł A  I I  

8 

Gajewska Ewa  ................................. 150 SEK 
Garbarczyk Maria  ............................ 150 SEK 
Gustafsson Anna  ............................. 150 SEK 
Johansson Maria  ............................. 150 SEK 
Korniak Bernard  ............................... 150 SEK 
Koscielniak Krystyna  ....................... 150 SEK 
Lubiczek Danuta  .............................. 150 SEK 
Melzacka Dorota  .............................. 150 SEK 
Pawlowski Artur  ............................... 150 SEK 
Br. Adam Piasecki  ........................... 150 SEK 
Podlaszewski Adam  ........................ 150 SEK 
Rychter Krystyna  ............................. 150 SEK 
Rybczynska Jadwiga  ....................... 150 SEK 
Stepinski Tomasz  ............................ 150 SEK 
Wiraszka Zbigniew  .......................... 150 SEK 
Zymelka Stefania  ............................. 150 SEK 
Dobroczyńcy Fundacji Jana Pawła II  
przy kościele św. Klemensa  
- Helsingborg  ............................. 10.000 SEK 
Październik 2015 
Irena & Marek Małachowski  .......... 1000 SEK 
Helena Wilczyńska  .......................... 520 SEK 
Janina Wirpszo  ................................ 500 SEK 
Kinga & Artur Małachowski  ............. 500 SEK 
Kazimierz Michalski  ......................... 500 SEK 
Kazimierz Kranc ............................... 500 SEK 
Urszula & Grzegorz Kuzmiszyn  ...... 500 SEK 
Ewa & Jan Zukowski  ....................... 500 SEK 
Stanisława & Eugeniusz Miklas  ...... 300 SEK 
Barbara & Radosław Małachowski  . 300 SEK 
Mariola Nilsson  ................................ 300 SEK 
Jadwiga Dziechciowska  .................. 300 SEK 
Lili Musiał  ......................................... 250 SEK 
Teresa Kwaśniewska Hancka  ......... 200 SEK 
Renata & Jarosław Cwiek  ............... 100 SEK 
Danuta Jensen  ................................ 150 SEK 
Grzegorz Bobrowski  ........................ 100 SEK 
Przemek Małachowski  .................... 100 SEK 
I Zbiórka ogólna (maj)  .................... 1742 SEK 
II Zbiórka ogólna (październik)  ...... 2234 SEK 
Pażdziernik 2016 
Irena & Marek Małachowski  .......... 1000 SEK 
Janina Wirpszo  ................................ 500 SEK 
Teresa Kwaśniewska Hancka  ......... 500 SEK 
Grzegorz Bobrowski  ........................ 500 SEK 
Urszula & Grzegorz Kuzmiszyn  ...... 500 SEK 
Ewa & Jan Zukowski  ....................... 500 SEK 
Kazimierz Michalski  ......................... 500 SEK 
Kazimierz Kranc ............................... 500 SEK 
Helena Wilczyńska  .......................... 500 SEK 
Kinga & Artur Małachowski  ............. 300 SEK 
Jadwiga Dziechciowska  .................. 300 SEK 
Stanisława & Eugeniusz Miklas  ...... 300 SEK 
Barbara & Radosław Małachowski  . 300 SEK 
Mariola Nilsson  ................................ 300 SEK 
Lili Musiał  ......................................... 250 SEK 
Renata & Jarosław Cwiek  ............... 200 SEK 
Danuta Jensen  ................................ 150 SEK 
I Zbiórka ogólna (maj)  .................... 1030 SEK 
II Zbiórka ogólna (październik)  ...... 9356 SEK 
 
Towarzystwo Przyjaciół Fundacji  
Jana Pawła II w Lund ................ 10.000 SEK 
Anna i Maria Kurowska  ................... 780 SEK 
Stanislaw Radziukiewicz  ................. 500 SEK 
Elzbieta i Cecilia Pieta  ..................... 500 SEK 
Miroslawa Lundberg  ........................ 500 SEK 
Zofia i Miroslaw Warzynski  .............. 500 SEK 
Zofia i Piotr Hajek  ............................ 460 SEK 
Jolanta Bartosik  ............................... 400 SEK 
Teodora Andersson  ......................... 300 SEK 
Grazyna i Jerzy Walentynowicz  ...... 300 SEK 
Halina Persson  ................................ 300 SEK 
Barbara Johansson  ......................... 300 SEK 
Anna Polanski  .................................. 300 SEK 
Zofia i Barbara Sejud  ....................... 300 SEK 
Krystyna i Robert Talik  .................... 300 SEK 
Stefania Podlubicka  ......................... 280 SEK 
Ewa Lastman  ................................... 250 SEK 
Ryszard Perski  ................................. 250 SEK 
Janusz Zapotoczny  ......................... 200 SEK 
Teresa Hellsen  ................................. 200 SEK 
Zofia Weisse  .................................... 200 SEK 
Alicja Zimowska  ............................... 200 SEK 
Maria Tracz  ...................................... 200 SEK 

Elisabeth Ledwon  ............................ 180 SEK 
Leokadia Posten  ............................. 180 SEK 
Barbara Arvidsson  ........................... 180 SEK 
Jadwiga Rudnicka  ........................... 180 SEK 
Katarzyna Krawczyk  ....................... 130 SEK 
Teresa Kristensson  ......................... 130 SEK 
Ofiara zbiorowa Polaków z parafii  
św. Tomasza z Akwinu w Lund  ... 1.500 SEK 
 
Towarzystwo Przyjaciół Fundacji  
Jana Pawła II w Malmö  ............ 10.000 SEK 
Marek Tomczyk  ............................. 5500 SEK 
Beata Urbanczyk  ........................... 1500 SEK 
Jacek Skorczynski  ......................... 1500 SEK 
Anonimowo  .................................... 1200 SEK 
M. i H. Gruszkowie  .......................... 300 SEK 
 
Towarzystwo Przyjaciół Fundacji  
Jana Pawła II w Sztokholmie  .. 13.200 SEK 
Ofiary złożone w drugim półroczu 2016 roku: 
N.N - Złota Księga  ...................... 10.000 SEK 
Polski Komitet Pomocy  ................ 1 000 SEK 
Agnieszka i Stanislaw Orzechowski  700 SEK 
Irena Heydal  .................................... 500 SEK 
Lucyna Sado  ................................... 500 SEK 
Anna Dluzewska  ............................. 300 SEK 
Irena Wyszynska  ............................. 280 SEK 
Zofia Buskiewicz .............................. 230 SEK 
Halina Lindqvist  ............................... 180 SEK 
Natalia Zelichowska  ........................ 180 SEK 
 

 SWITZERLAND 
Edmond Makowski  ................................ 100 € 
 

 USA 
Richard Krzyżanowski  ................ 25.000 USD 
Henry & Mary Rybacki  ................. 5.000 USD 
Our Lady of the Pines  
Catholic Church  .......................... 667,44 USD 
Eduvigia T. Ancaya  ......................... 500 USD 
Rev. P. Majka  .................................. 335 USD 
Mary F. Denney  ............................... 250 USD 
G. Faciana  ....................................... 250 USD 
St. Stanislaus Benevolent Society    200 USD 
Helen Skoratowicz ........................... 200 USD 
Stanley Czerwiński  .......................... 100 USD 
Eleonora Jedrysek  .......................... 100 USD 
George Kalinski  ............................... 100 USD 
Marianna Poloczek ............................ 50 USD 
Stefania Janusz  ................................. 50 USD 
Zygmunt Zych .................................... 50 USD 
J. Saykiewicz  ..................................... 40 USD 
 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Cleveland, Ohio  ...................... 1.000 USD 
 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w New Jersey  .........................7.000,40 USD 
Stanislaw & Martha Sliwowski  ...... 2000 USD 
Jolanta i Mieczysław Boksz  ............ 560 USD 
Anna & Jerzy Sadej ......................... 100 USD 
Katarzyna & Grzegorz Kubacki  ...... 100 USD 
Lucyna & Janusz Sroga  .................... 50 USD 
Elzbieta & Roman Rusiecki  .............. 50 USD 
Bronislawa & Tadeusz Mietus  .......... 50 USD 
Boguslawa & Walter Stopka  ............. 50 USD 
Elzbieta Kwapisz  ............................... 50 USD 
Miroslawa & Marian Jakubik  ............. 50 USD 
Bogumila & Marek Bunkowski  .......... 50 USD 
Anna Swietek  .................................... 50 USD 
Barbara Fryc  ...................................... 50 USD 
Greta Chinalska-Wis  ......................... 50 USD 
Agnieszka & Slawomir Slawuta  ........ 50 USD 
Wladyslawa Zak  ................................ 25 USD 
 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w New England  ........................... 1.000 USD 
Koło Przyjaciół FJPII w New England 
(donacja Mario Jackowski)  .......... 5.100 USD 
Msgr. A. Czarnecki, St. Joseph Basilica, 
Webster  ........................................... 560 USD 
John Bartosiewicz  ............................. 25 USD 
Kazimiera Dobras  .............................. 25 USD 
Ryszard Wroblewski  ......................... 25 USD 

Judy Majka  ........................................ 25 USD 
Jacqueline & John Sujdak  ................ 50 USD 
Stacia T. Sujdak  ................................ 25 USD 
William T.Sujdak  ............................... 25 USD 
Joanne Minarek  ................................ 25 USD 
Margaret Mood  ................................. 25 USD 
Elzbieta & Marian Szambelan  .......... 50 USD 
Wieslawa Miller  ................................. 25 USD 
Geronimo Ucher  ............................... 25 USD 
Anna & Edward Kudron  .................... 50 USD 
Wojciech Sudyka  .............................. 25 USD 
Irene Slawnik  .................................... 25 USD 
Jolanta Bugajski  ................................ 25 USD 
Anna Gaska  ...................................... 25 USD 
Ewa Boutwell  .................................... 25 USD 
Basia & Rysiu Kusinski  ..................... 50 USD 
Wanda Home  .................................... 25 USD 
Elizabeth Sabaj  ................................. 25 USD 
Ilona Wisniewski  ............................... 25 USD 
Marta Pajak  ....................................... 25 USD 
Betty Furmanik  .................................. 25 USD 
Marek Macko  .................................... 25 USD 
Andrzej Macko  .................................. 25 USD 
Edward Kisiel  .................................... 25 USD 
Theresa Wroblewski Kollins  ............. 25 USD 
Jerzy Wojcicki  ................................... 25 USD 
Anna & Shawn Seymour  .................. 50 USD 
Jadwiga Szydlik  ................................ 25 USD 
Elaine B. David  ................................. 25 USD 
Dr. Maria Sciannameo  ...................... 25 USD 
GraceAnn& Thomas Dee  ................. 50 USD 
Grazyna Rzuto  .................................. 25 USD 
Irene Sowa  ........................................ 25 USD 
Zofia Rzasa  ....................................... 25 USD 
Dawgiewicz  ....................................... 25 USD 
Nancy Zaco  ....................................... 25 USD 
Elizabeth NowakBarbeau  
& Arthur Barbeau  .............................. 50 USD 
Kathleen Mc Lean  ............................. 25 USD 
Mary & Stanley Piorun  ...................... 50 USD 
Mary Kuklinski  ................................... 25 USD 
Antoinette Danowan  ......................... 25 USD 
Krystyna Ksiazek  .............................. 25 USD 
Rev. Thomas Tokarz  ........................ 25 USD 
Maggie Baczewski  ............................ 25 USD 
Romulo Radziewicz  .......................... 25 USD 
Donations 
Dr.Beata & Piotr Grabias  ................ 100 USD 
Dr. Margaret & Krzysztof Kacprzak  150 USD 
Ursula & Ryszard Kokosinski  ......... 100 USD 
Jane Lucia & Andre Molina  ............ 100 USD 
Barbara & Karol Pysk  ..................... 100 USD 
Memory of (Irene Radziewicz) 
Jane Lucia $ Andre Molina  
& Sujdak family  ............................... 100 USD 
Msgr. Anthony Czarnecki - Mass.  .... 25 USD 
Joanne Minarek  ................................ 25 USD 
Barbara Pysk  .................................... 25 USD 
Złota Księga 
Msgr. Anthony Czarnecki & Saint Joseph 
Basilika, Webster, MA  .................. 1000 USD 
Monika & Robert Pysk z dziećmi  
Bethel CT.  ....................................... 555 USD 
Barbara Pysk  .................................. 565 USD 
Polish Nat. Ind. Club  ....................... 565 USD 
 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Nowym Jorku  ....................... 10.000 USD 
Członkostwo: 
Bozena Adamczyk  ............................ 50 USD 
Ewa Aliji  ............................................. 50 USD 
Anna Babkowska  .............................. 50 USD 
George Czastkiewicz  ........................ 50 USD 
Frances Drybka  ................................ 50 USD 
Irena Fankulewska  ........................... 50 USD 
Krystyna Fusiarz  ............................. 100 USD 
Krystyna Gajewska  ........................... 50 USD 
Zofia Gradzka  ................................... 50 USD 
Mirosław Grodzki  .............................. 50 USD 
Eugenia Hajduk  ................................ 50 USD 
Krystyna Jablonska  .......................... 50 USD 
Lucyna Jamrozek  ............................. 50 USD 
Roman Jamrozek  ............................. 50 USD 
Urszula Jez  ....................................... 50 USD 
Czesław Jesiolkiewicz  ...................... 50 USD 

Sophie Jesiolkiewicz-Pliszak  ............ 50 USD 
Władysława Kaftan  ............................ 50 USD 
Kazimiera Kapuscinska  ..................... 50 USD 
Irena Karnowka  ................................. 50 USD 
Jadwiga Kawa  ................................... 50 USD 
Ewa Kondraciuk  ................................ 50 USD 
Jadwiga Kruk  ..................................... 50 USD 
Teresa Krzywda  .............................. 100 USD 
Witold Krzywda  ................................ 100 USD 
Kazimierz Ksepka ............................ 100 USD 
Malgorzata Ksepka  ......................... 100 USD 
Weronika Kwiatkowska  ..................... 50 USD 
Maria Lorek  ...................................... 100 USD 
Maria Lorenowicz  .............................. 50 USD 
Maria Maciag  ..................................... 50 USD 
Ryszard Maciag  ................................. 50 USD 
Aniela Madej  .................................... 150 USD 
Apolonia Magda  ................................ 50 USD 
Agnieszka May  .................................. 50 USD 
Danuta Murawska  ............................. 50 USD 
Alicja Nachajska  ................................ 50 USD 
Lucyna Oscilowska  ........................... 50 USD 
Mieczyslaw Pajak  .............................. 50 USD 
Regina Pajak  ..................................... 50 USD 
Halina Paszel  ..................................... 50 USD 
Teresa Pawlowska  ............................ 50 USD 
Celina Pienczykowska  ...................... 50 USD 
Edward Pieniak  ................................. 50 USD 
Jozef Piotrowski ................................. 50 USD 
Anna Plaza  ........................................ 50 USD 
Jadwiga Poplawska  ........................... 50 USD 
Jadwiga Prostko-Spoagis  ............... 100 USD 
Janina Roth  ....................................... 50 USD 
Zbigniew Sabala  ................................ 50 USD 
Maria Sawera  .................................... 50 USD 
Wanda Schenkel  ............................... 50 USD 
Franciszek Smieszek  ........................ 50 USD 
Kazimiera Soroka  .............................. 50 USD 
Kazimiera Szafran  ............................. 50 USD 
Bozena Szawrycka  ............................ 50 USD 
Mariusz Szczech  ............................... 50 USD 
Eugenia Szumilo  ............................... 50 USD 
Helena Trojanowska  ......................... 50 USD 
Grzegorz Trojanowski  ....................... 50 USD 
Katarzyna Wachnicka  ....................... 50 USD 
Halina Walczak  .................................. 50 USD 
Bronisława Wargacka  ....................... 50 USD 
Anna Wargas  ..................................... 50 USD 
Jadwiga Winiarska  ............................ 50 USD 
Roman Witkowski  .............................. 50 USD 
Teresa Witkowski  .............................. 50 USD 
Alicja Woloszyn  ................................. 50 USD 
Jadwiga Zakrzewska  ......................... 50 USD 
Edward Zub  ....................................... 50 USD 
Elizabeth Zub  ..................................... 50 USD 
Donacje: 
Maria Lorenowicz  ............................ 500 USD 
Bozena Kaminska  ........................... 500 USD 
Donna Zielinska  ............................... 150 USD 
Eleonora Jendrysek  ........................ 100 USD 
J. Belza  ............................................ 100 USD 
Dorota Szawrycka-Jankowska  ....... 100 USD 
Wladyslawa Kaftan  .......................... 100 USD 
Home of the Alliance  ....................... 100 USD 
Jadwiga Kawa  ................................... 50 USD 
Koło Przyjaciół Fundacji  
Jana Pawła II  ................................2.950 USD 
 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Południowej Kalifornii  ............5.025 USD 
Składki członkowskie: 
Maria Dery  ....................................... 500 USD 
Polam Federal Credit Union ............ 300 USD 
Irena Pawłowski  .............................. 100 USD 
Anna Dabrowska-Dudek  ................... 25 USD 
Zofia Habrat  ....................................... 25 USD 
Elżbieta Kobyłecka  ............................ 25 USD 
Witold Olszewski  ............................... 25 USD 
Polish Radio Hour  ............................. 25 USD 
Krystyna Zaręba  ................................ 25 USD 
Pamięci + Lodzi Zintel  ..................... 125 USD 
Uroczysty Obiad 15 maja 2016  
zbiórka  ..........................................2.850 USD 
Złota Księga  ...................................1000 USD 
 
Friends of John Paul II Foundation 
Washington Chapter  ............... 15.000 USD 
Raymond Glembocki  ....................... 300 USD 

 Fundacja Jana Pawła II 

Via di Porta Angelica 63,  00193 ROMA, Tel./ fax:  39-06-6861-844, Email: info@fjp2.com, website: www.fjp2.com 
 

Via Cassia 1200,  00189 ROMA, Tel.  39-06-3036-5181; 06-3031-0398, Fax: 39-06-3031-0446 

Biuletyn przygotowali: O. Krzysztof Wieliczko i Anna Beata Kielech 


